
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

04.12.2020                    г .  Ставрополь                  №  2030  
 
О внесении изменений в пункты 4

1
 и 4

3
 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 
рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 
территории муниципального образования города Ставрополя 
Ставропольского края» 
 
 
 

В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края  

от 03 декабря 2020 г. № 510 «О внесении изменений в подпункты 15.1
2
 и 16.9 

постановления Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 г. № 119 

«О комплексе ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков 

распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019 на 

территории Ставропольского края»  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в пункты 4
1
 и 4

3
 постановления администрации города 

Ставрополя от 27.03.2020 № 448 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения новой коронавирусной инфекции COVID-2019  

на территории муниципального образования города Ставрополя 

Ставропольского края» следующие изменения: 

1) пункт 4
1
 изложить в следующей редакции: 

«4
1
. Рекомендовать руководителям частных образовательных 

организаций, расположенных на территории города Ставрополя, 

реализующих образовательные программы высшего образования, обеспечить 

реализацию указанных образовательных программ с использованием 

дистанционных образовательных технологий, позволяющих обеспечить 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно 

(на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий (далее – дистанционные 

образовательные технологии), с учетом календарных графиков 

соответствующих образовательных организаций с 01 ноября 2020 года  

по 06 февраля 2021 года включительно.»; 

2) подпункт 1 пункта 4
3
 изложить в следующей редакции: 

«1) реализующих образовательные программы, указанные в пункте 4
1
, 

подпунктах 1 и 5 пункта 4
2
 настоящего постановления, а также среднего 

профессионального образования, осуществить мероприятия, 

предусмотренные пунктом 4
2
 настоящего постановления;». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 07 декабря 2020 года. 



2 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний 

Ставрополь» и разместить на официальном сайте администрации города 

Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 
Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко 
 


